



ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	QUANTI DADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>1.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100	UR	R\$ 4.719,18	R\$ 471.918,00
<b>2.0 EQUIPE DE MANUTENÇÃO</b>					
2.1	EQUIPE DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO, VISANDO O SERVIÇO CONTINUO DE VARRIÇÃO, ROÇADA, CAPINA E LIMPEZA DE BUEIROS NAS PRINCIPAIS VIAS DE TERESÓPOLIS/RJ	12.00	MÊS	R\$ 100.728,56	R\$ 1.208.742,72
2.2	EQUIPE DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO, VISANDO O SERVIÇO CONTINUO DE VARRIÇÃO, ROÇADA, CAPINA E LIMPEZA DE BUEIROS NAS PRINCIPAIS VIAS DE TERESÓPOLIS/RJ	12.00	MÊS	R\$ 100.728,56	R\$ 1.208.742,72
2.3	EQUIPE DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO, VISANDO O SERVIÇO CONTINUO DE VARRIÇÃO, ROÇADA, CAPINA E LIMPEZA DE BUEIROS NAS PRINCIPAIS VIAS DE TERESÓPOLIS/RJ	12.00	MÊS	R\$ 100.728,56	R\$ 1.208.742,72





PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL  
**TERESÓPOLIS**  
*acima de tudo!*

Processo nº 12.086/2025

2.4	EQUIPE DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO, VISANDO O SERVIÇO CONTINUO DE PODA NAS PRINCIPAIS VIAS DE TERESÓPOLIS/RJ	12.00	MÊS	R\$ 116.420,36	R\$ 1.397.044,32
2.5	EQUIPE DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO, VISANDO O SERVIÇO CONTINUO DE LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO NAS PRINCIPAIS VIAS DE TERESÓPOLIS/RJ	12.00	MÊS	R\$ 100.876,29	R\$ 1.210.515,48
2.6	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CAÇAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	1478.40	H	R\$ 195,67	R\$ 289.278,53
2.7	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CAÇAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	633.60	H	R\$ 81,10	R\$ 51.384,96
2.8	MICRO-ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LUGARES, MOTOR. DIESEL, INCLUSIVE MOTORISTA	1478.40	H	R\$ 124,81	R\$ 184.519,10
2.9	MICRO-ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LUGARES, MOTOR. DIESEL, INCLUSIVE MOTORISTA.	633.60	H	R\$ 64,90	R\$ 41.120,64
<b>3.0 SINALIZAÇÃO</b>					
3.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO PREVENTIVA PARA OBRA NA VIA PÚBLICA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA PREFEITURA-RJ, COMPREENDENDO FORNECIMENTO	100.00	U N	103,83	R\$ 10.383,00

Processo 12086/2025. Assinado por 1 pessoa: CHARLES MACHADO  
Documento assinado digitalmente/electronicamente. Confira as assinaturas no link: <https://teresopolis.flowdocs.com.br/public/assinaturas/615D71AF0C8348D9807DE0EC072DE0CD>





PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL  
**TERESÓPOLIS**  
*acima de tudo!*

Processo nº 12.086/2025

E PINTURA DA PLACA E DOS SUPORTES DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO				
VALOR TOTAL:				R\$ 7.282.392,19
BDI 25,43%				R\$ 1.851.912,33
TOTAL GERAL:				R\$ 9.134.304,53





**MUNICÍPIO DE TERESOPOLIS**

AVENIDA FELICIANO SODRE, Nº 675 - VARZEA - CNPJ: 29.138.369/0001-47

TERESOPOLIS/RJ - CEP 25.963-083

FONE: (21) 2742-3352



**CÓDIGO DE ACESSO**

615D71AF0C8348D9807DE0EC072DE0CD

**VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS**

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://teresopolis.flowdocs.com.br/public/assinaturas/615D71AF0C8348D9807DE0EC072DE0CD>